
بخاطر اينكه زیاد نفرين می كنيد و از شوهران تان نافرمانی
نموده و ناسپاسی می كنيد و هيچ ناقص عقل و دينی نمی
تواند مانند شما، مردان عاقل را فريب بدهد». گفتند: ای

رسول خدا، نقصان عقل و دين ما چيست؟

از ابوسعید خدری رضی الله عنه روایت است که می گوید: رسول الله صلى الله عليه وسلم روز عيد قربان يا
عيد فطر بسوی مصلی رفتند، در آنجا سری به زنان زده و خطاب به آنان فرمودند: «بخاطر اينكه زیاد نفرين

می كنيد و از شوهران تان نافرمانی نموده و ناسپاسی می كنيد و هيچ ناقص عقل و دينی نمی تواند مانند شما،
مردان عاقل را فريب بدهد». گفتند: ای رسول خدا، نقصان عقل و دين ما چيست؟ فرمودند: «مگر نيست
گواهی يک زن، مانند نصف گواهی مرد؟» گفتند: بله، رسول الله صلى الله عليه وسلم فرمودند: «اين خود،
نشانگر نقص عقل شما است، مگر نه اينكه در ايام حيض و قاعدگی، نماز نمی خواند و روزه نمی گيرد؟»

.«عرض كردند: بله، رسول الله صلى الله عليه وسلم فرمودند: «اين هم دليل بر نقص دين شماست
[صحیح] [متفق علیه]

رسول الله صلی الله علیه وسلم برای نماز عید قربان یا عید فطر به مصلی رفتند و برای زنان وعده سپرده بودند
آنها را بطور خصوصی مورد وعظ و یادآوری قرار می دهند، ووعده اش را در آن روز عملی نموده و فرمودند: ای
گروه زنان صدقه بدهید، و زیاد استغفار بگویید، چون ای دو بزرگترین اسباب محو خطاها است، و من شما را در
شب اسراء بیشترین اهل دوزخ دیدم. زنی که دارای عقل و دیدگاه و وقار بود گفت: به چه دلیل ما بیشتر دوزخیان را
تشکیل می دهیم؟ فرمود: برای اموری مانند: زیاد لعن و نفرین می کنید، و از حق شوهر انکار می كنيد. سپس آنان
را او صلی الله علیه وسلم به این قول خود توصیف نمود: هيچ ناقص عقل و دينی نمی تواند مانند شما، بر مردان
عاقل، حازم و ضبط کنندۀ امورش غلبه حاصل نمایند. گفتند: یا رسول الله، نقصان عقل و دين ما چيست؟ فرمود:
اما نقصان عقل این است که شهادت دو زن معادل شهادت مرد است؛ این نقصان عقل آنهاست، و نقصان دین
نقصان عمل صالح است چون در ايام حيض و قاعدگی، روزها و شب ها نماز نمی خواند، و در روزهای قاعدگی چند
روز ماه رمضان را روزه نمی گيرد، این نقصان دین است، اما زنان به این خاطر نه سرزنش می شوند و نه مورد
مؤاخذه و بازخواست قرار می گیرند؛ زیرا اصل خلقت ایشان اینگونه است همانطور که در سرشت انسان محبت
مال و عجله در امور و نادانی وغیره نهفته است...، موارد قبلی را از باب تنبیه در فتنه قرار گفتن آنان یادآوری
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